
INFORMACJA NR 18 z dnia 20 stycznia 2021r.

“Mamy wiele do zrobienia, wiele do naprawienia,
wiele do uleczenia, wiele do zbudowania i wiele do
zyskania. Potrzeba nam jedności.”
Prezydent Stanów Zjednoczonych - Joe Biden
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Coraz bardziej oddala się termin szczepień nauczycieli. Dziś
okazało się, że w swojej grupie będą zaszczepieni dopiero w
trzeciej kolejności, choć i to nie jest do końca pewne. Michał
Dworczyk, który koordynuje Narodowy Program Szczepień
poinformował dziś na konferencji prasowej o zmianie
kolejności szczepień w ramach etapu I. W związku ze zbyt

małą liczbą szczepionek grupa pierwsza została podzielona na trzy podgrupy. W podgrupie A są seniorzy 60 +, w podgrupie
B znalazły się osoby z chorobami przewlekłymi, a w podgrupie C służby mundurowe (w tym między innymi agenci CBA,
funkcjonariusze Inspekcji Transportu Drogowego, prokuratorzy czy asesorzy prokuratury) i nauczyciele. Choć tak naprawdę
do końca nie wiadomo, czy ci ostatni są rzeczywiście brani pod uwagę.
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Aktualności
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Stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego i Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Kadry Kierowniczej Oświaty ws. możliwości
wprowadzania hybrydowej edukacji przez dyrektorów szkół i
placówek (19.01.2021)
Związek Nauczycielstwa Polskiego i Ogólnopolskie Stowarzyszenie
Kadry Kierowniczej Oświaty występują o zmianę przepisów prawa w
zakresie rozszerzenia autonomii dyrektora w kwestii przechodzenia
szkół i placówek na hybrydowe nauczanie.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i
niepublicznych szkołach i placówkach, dyrektor ma prawo zawiesić zajęcia na czas oznaczony, jeżeli ze względu na
aktualną sytuację epidemiologiczną może być zagrożone zdrowie uczniów. Jednak decyzję w tym zakresie może podjąć za
zgodą organu prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego państwowego powiatowego inspektora
sanitarnego.

Zarówno Związek Nauczycielstwa Polskiego, jak i Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty, od początku
domagały się zawarcia w przepisach prawa regulacji uprawniającej dyrektora do wprowadzenia hybrydowej edukacji, która
pozwoli na elastyczną organizację pracy szkoły i placówki w okresie zagrożenia epidemicznego na terenie kraju, bez
uzależnienia tej decyzji od opinii sanepidu. Możliwość podejmowania decyzji o zawieszeniu zajęć i wprowadzeniu przez
dyrektora hybrydowej nauki będzie miała charakter prewencyjny i pozwoli na zamienną pracę klas i oddziałów (stacjonarną i
zdalną), co bez wątpienia zmniejszy liczbę uczniów na korytarzach, w toaletach, stołówkach, świetlicach oraz przyczyni się
do zwiększenia bezpieczeństwa na terenie szkoły (placówki).

Naszym zdaniem dyrektor, odpowiadający za funkcjonowanie szkoły (placówki) w każdym aspekcie jej działalności,
legitymuje się odpowiednią wiedzą i doświadczeniem umożliwiającym podjęcie decyzji w przedstawionej sprawie.
Zwracamy się o pilne podjęcie prac nad zmianą przepisów prawa.

Prezes OSKKO                                                                                                                Prezes ZNP
Ewa Halska                                                                                                             Sławomir Broniarz
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18 stycznia powrót uczniów klas nauczania początkowego /1-3/ do szkół przy dalszym
zachowaniu zasad bezpieczeństwa wg wytycznych MZ i MEN.
Czy w dalszym ciągu nauczyciele i borykają się z ich zachowaniem? Zapewne tak ,

ponieważ zależy to od kubatury budynków, liczby uczniów, kadry pedagogicznej, pracowników obsługi. Jak pokazały
wstępne dane po przeprowadzonych badaniach pracowników, spora ich część przebywać będzie na zwolnieniach
lekarskich, kwarantannie. Nauczyciele więc , aby zrealizować podstawy programowe pracować będą na pełnych obrotach z
godzinami ponadwymiarowymi włącznie / przypominam ODPŁATNIE – nie w ramach wolontariatu, nie społecznie. Wielu
nauczycieli oprócz realizacji swoich obowiązków w szkole pracują również on-line. Radość uczniów i nauczycieli z powrotu
do szkół jest olbrzymia, chociaż z dużym niepokojem o zdrowie własne i swoich rodzin , uczniów i ich bliskich.
Do siedziby okręgu pomorskiego docierają sygnały o przepełnionych świetlicach szkolnych, protestach rodziców
domagających się powrotu do szkół uczniów klas starszych.
Napiszcie do nas : o korzystnych lub niekorzystnych zmianach w organizacji pracy szkoły, czy pracujecie hybrydowo -
łączycie zajęcia stacjonarne i online, czy bańki o których mówi MEiN są możliwe do wprowadzenia, jak działają świetlice
szkolne, czy realizacja godzin ponadwymiarowych jest odpłatna , w jakich nastrojach wróciliście do swoich szkół ?????
Zwracam się również z gorącą prośbą o zadawanie prac domowych z umiarem i zachowanie umiaru w organizacji
sprawdzianów i klasówek, aby nie wprowadzać dodatkowych niepokoju i zbędnych napięć wśród uczniów i ich rodziców.
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PETYCJA: Szczepmy nauczycieli wraz z seniorami 70+
Koleżanki i Koledzy, bardzo proszę o złożenie podpisu
pod petycją. ZNP od kilku tygodni domaga się, aby

nauczyciele zostali zaszczepieni w trybie pilnym z uwagi na bezpośredni kontakt z dziećmi i uczniami.
Bezpieczeństwo nauczycieli, uczniów i bliskich leży w naszych rękach.

PETYCJA ONLINE TUTAJ
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